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Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének rendelete
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Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének
1/2013. (I. 30.) önkormányzati rendelete

a Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkormányzatokat
osztottan megillető bevételek 2013. évi megosztásáról

Budapest Főváros Közgyűlése a Fővárosi Önkormány-
zat és a kerületi önkormányzatok közötti forrásmegosz-
tásról szóló 2006. évi CXXXIII. törvény 7. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján és az Alaptörvény 32. cikk (1) be-
kezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljár-
va a következőket rendeli el:

A részesedési arányok meghatározása

1. §

A Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkormányza-
tok közötti forrásmegosztásról szóló 2006. évi CXXXIII. 
törvény (a továbbiakban: forrásmegosztásról szóló tör-
vény) 3. §-ában foglaltak szerint a törvény 2. § a)–b) 
pontja alapján osztottan megillető bevételekből 2013-
ban 

a) a Fővárosi Önkormányzatot 51,0%,
b) a kerületi önkormányzatokat együttesen 49,0%

részesedés illeti meg. A Fővárosi Önkormányzat az őt 
megillető 51%-ból 4 százalékpontnak megfelelő össze-
get a helyi közösségi közlekedési feladat ellátására köte-
les a tárgyévben fordítani. A kerületi önkormányzatokat 
együttesen megillető részesedés felosztásakor a forrás-
megosztásról szóló törvény 4. §-ában foglaltak szerint 
kell eljárni.

A helyi iparűzési adó, az idegenforgalmi adó,
valamint az üdülőhelyi feladatokhoz kapcsolódó

állami támogatás megosztása

2. §

A Fővárosi Közgyűlés

(1) az iparűzési és az idegenforgalmi adót, valamint az 
üdülőhelyi feladatokhoz kapcsolódó állami támo-
gatást e rendelet 1. § a) és b) pontjában meghatáro-
zott arányban osztja meg a Fővárosi Önkormány-
zat és a kerületi önkormányzatok között.

(2) a tervszinten 15 000 000 Ft összegű idegenforgal-
mi adót 7 650 000 Ft összegben a Fővárosi Ön-
kormányzathoz, 7 350 000 Ft összegben a XV–
XXIII. kerületi önkormányzatokhoz szabályozza, 
melynek kerületi önkormányzatonkénti részesedé-
sét (ajánlott tervszámait) a 2. melléklet 3. oszlopa 
szerint határozza meg. 

(3) az üdülővendégek tartózkodási ideje alapján be-
szedett idegenforgalmi adó minden forintjához 
1,5 Ft/idegenforgalmi adóforint mértékű, össze-
sen tervszinten 22 500 000 Ft összegű üdülőhe-
lyi feladatokhoz kapcsolódó állami támogatásból 
11 475 000 Ft-ot a Fővárosi Önkormányzathoz, 
11 025 000 Ft összeget a XV–XXIII. kerületi ön-
kormányzatokhoz szabályoz. Az egyes kerüle-
ti önkormányzatok részesedését (ajánlott tervszá-
mait) a 2. melléklet 4. oszlopa szerinti összegekben 
határozza meg.

(4) a 189 000 000 ezer Ft összegben tervezett helyi 
iparűzési adóból 
a) az e rendelet 1. § a) pontja szerint meghatáro-

zott 96 390 000 ezer Ft-ot a Fővárosi Önkor-
mányzathoz szabályozza,

b) az e rendelet 1. § b) pontja szerint meghatáro-
zott rész megosztását az egyes kerületi önkor-
mányzatok között az 1. melléklet 2. oszlopa sze-
rinti részesedési arányoknak megfelelően és 3. 
oszlopa szerinti összegekben határozza meg. 

3. §

(1) A Fővárosi Önkormányzatot és a kerületi önkor-
mányzatokat osztottan megillető bevételek 2012. 
évi megosztásáról szóló 8/2012. (II. 10.) Főv. Kgy. 
rendeletnek az Állami Számvevőszék általi fe-
lülvizsgálata eredményeként adódó – a 2012. évi 
megosztott bevételekre vonatkozó, a forrásmeg-
osztásról szóló törvény 6. § (2) bekezdése szerin-
ti, egyszeri jellegű – módosításokat kerületenként 
a 3. melléklet tartalmazza.

(2) Azok a kerületi önkormányzatok, amelyek 2013-
ban bevezetik az idegenforgalmi adót, a Fővárosi 
Önkormányzat által beszedett idegenforgalmi adó-
ból és a hozzá kapcsolódó üdülőhelyi feladatokhoz 
kapcsolódó támogatásból a bevezetés hatálybalé-
pésének időpontjától kezdődően nem részesülnek.

(3) A 3. § (1) bekezdésében meghatározott korrekci-
óknak a helyi iparűzési adóból a 4. § (6) bekezdés 
szerinti utalással történő végrehajtása következté-
ben kialakuló végleges részesedéseket – mint a he-
lyi iparűzési adó ajánlott tervszámait – az 1. mel-
léklet 5. oszlopa tartalmazza.
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Végrehajtási szabályok

4. §

(1) A 2. § (4) bekezdése szerinti szabályozást a Fővá-
rosi Önkormányzat számláira helyi iparűzési adó 
címen 2013. január 1-jétől 2013. december 31-éig 
befolyt bevételre kell alkalmazni.

(2) A Főpolgármesteri Hivatalnak havonta, a tárgyhót 
követő hónap 10-éig kell átutalnia a helyi iparűzési 
adót – a 2. § (4) bekezdésben szabályozott részese-
dési aránynak megfelelően – az önkormányza tok 
költségvetési elszámolási számláira, az alábbi el-
téréssel:
a) a június hónapban befolyt iparűzési adót úgy 

kell átutalni, hogy az június 30-áig megérkez-
zen a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi ön-
kormányzatok költségvetési elszámolási szám-
láira.

b) a december hónapban befolyt iparűzési adót úgy 
kell átutalni, hogy az december 31-éig meg-
érkezzen a Fővárosi Önkormányzat és a kerü-
leti önkormányzatok költségvetési elszámolási 
számláira. 

(3) A 2. § (2)–(3) bekezdései szerinti szabályozást 
a Fővárosi Önkormányzat idegenforgalmi adó-
beszedéssel kapcsolatos számláira 2013. január 
1-jétől 2013. december 31-éig befolyt idegenfor-
galmi adóra és a hozzá kapcsolódóan igénybe ve-
hető állami támogatásokra kell alkalmazni.

(4) A Főpolgármesteri Hivatalnak:
a) havonta, júniusban és decemberben a tárgyhó 

utolsó napján, a többi hónapban a tárgyhót kö-
vető hó 5-éig kell a befolyt idegenforgalmi adót 
átutalnia a Fővárosi Önkormányzat költségve-
tési elszámolási számlájára.

b) havonta, a tárgyhót követő hó 10-éig kell a be-
folyt idegenforgalmi bevétel (idegenforgalmi 
adó és a hozzá kapcsolódó állami támogatás) 
arányos részét átutalnia a kerületi önkormány-
zatok költségvetési elszámolási számláira.

c) a 15 millió Ft-on felül befolyó idegenforgal-
mi adóhoz kapcsolódó – utólagosan igényel-
hető – állami támogatásból a kerületi önkor-
mányzatokat megillető összegeket a Fővárosi 
Önkormányzat költségvetési elszámolási szám-
lájára érkezést követő 15 napon belül kell a ke-
rületi önkormányzatok költségvetési elszámolá-
si számláira átutalnia.

d) amennyiben e rendelet 2. mellékletében fi gye-
lembe vett kerületi önkormányzatokon felül 
más kerületi önkormányzatok is bevezetik 
2013-ban az idegenforgalmi adót, akkor a 2. 
mellékletben meghatározott felosztási arányo-

kat újra kell számolnia úgy, hogy az adót beve-
zető kerületek részesedése a Fővárosi Önkor-
mányzat által beszedett idegenforgalmi adóból 
0% legyen.

(5) A kerületi önkormányzatoknak az e rendelet 2. 
melléklete szerinti tervszámokat, valamint a (4) 
bekezdés b) és c) pontjai szerint a költségvetési el-
számolási számláikra befolyó összeget „működé-
si támogatás államháztartáson belülről”-ként kell 
a költségvetéseikben, valamint a beszámolóikban 
szerepeltetniük.

(6) A 3. § (1) bekezdésében meghatározott egyszeri 
korrekciót a helyi iparűzési adó 2013. áprilisi uta-
lásánál kell a kerületi önkormányzatokkal rendez-
ni a 3. melléklet szerint. 

Záró rendelkezés

5. §

(1) E rendelet 2013. január 31-én lép hatályba.

(2) Hatályát veszti a Fővárosi Önkormányzatot és a 
kerületi önkormányzatokat osztottan megillető bevéte-
lek 2012. évi megosztásáról szóló 8/2012. (II. 10.) Főv. 
Kgy. rendelet.

Sárádi Kálmánné dr. s. k. Tarlós István s. k.
 főjegyző  főpolgármester

INDOKOLÁS

Általános indokolás

Budapest Főváros Közgyűlése a forrásmegosztásról 
szóló törvény 7. §-ában kapott felhatalmazás alapján al-
kot rendeletet a Fővárosi Önkormányzatot és a kerüle-
ti önkormányzatokat osztottan megillető bevételek 2013. 
évi megosztására.

A rendelet a Magyarország 2013. évi költségvetéséről 
szóló 2012. évi CCIV. törvényben (továbbiakban: költ-
ségvetési törvény) meghatározott szabályozással össz-
hangban rögzíti a forrásmegosztásról szóló törvényben 
meghatározott bevételek megosztásának arányait és a 
megosztott bevételek önkormányzatonkénti összegeit.

Részletes indokolás

Az 1. § a Fővárosi Önkormányzat és a kerületi önkor-
mányzatok közötti tárgyévi részesedési arányokat hatá-
rozza meg, a törvényi szabályozásnak megfelelően.
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A 2. és a 3. § a forrásmegosztásról szóló törvényben 
foglaltaknak megfelelően a Fővárosi Önkormányzat és a 
kerületi önkormányzat közötti megosztással szabályoz-
za a helyi iparűzési- és idegenforgalmi adó, valamint az 
üdülőhelyi feladatokhoz kapcsolódó támogatások és az 
ÁSZ felülvizsgálathoz kapcsolódó korrekciók összegeit. 

A 4. § a végrehajtási szabályokat rögzíti:
• Az (1)–(2) bekezdések a helyi iparűzési adó elszá-

molási, utalási rendjét tartalmazzák. Általános sza-
bály a tárgyhót követő hó 10-éig történő utalás. 
Emellett tételesen rögzítésre kerülnek az ettől elté-
rő, illetve a feltételhez kötött utalási szabályok.

• A (3)–(5) bekezdések az idegenforgalmi célú bevé-
telekkel kapcsolatos tervezési, elszámolási, utalási 
szabályokat tartalmazzák.

• A (6) bekezdés a rendelet a 2. §-ban és 3. §-ban té-
telesen felsorolt megosztott forrásoknak a korrek-
cióit szabályozza. 

• (6) bekezdés: A 3. § (1) bekezdésében szabályozott 
egyszeri korrekció a kerületek közötti pénzügyi át-
csoportosítást jelenti, melyet az iparűzési adó ápri-
lisi utalásánál kell végrehajtani.

Az 5. § záró rendelkezésként a rendelet hatálybalé-
pésének napját 2013. január 31. napjában határozza meg, 
egyidejűleg rendelkezik a korábbi forrásmegosztási ren-
delet hatályon kívül helyezéséről. 
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1.  melléklet az 1/2013. (I. 30.) Főv. Kgy. rendelethez

A helyi iparűzési adó bevétel kerületi önkormányzatok közötti megosztása
és ajánlott tervszáma

2013. évre

Önkormányzatok megnevezése
Részesedések

a törvény szerinti 
arányban

Részesedési arány 
szerinti helyi ipar-

űzési adó

ÁSZ vizsgálat
miatti korrekció

Helyi iparűzési adó
ajánlott tervszáma

(3+4)

(%) (E Ft) (E Ft) (E Ft)

1 2 3 4 5

I. kerületi önkormányzat 1,54229750 1 428 322 –1 306 1 427 016

II.  kerületi önkormányzat 5,07622909 4 701 096 19 717 4 720 813

III. kerületi önkormányzat 7,22624018 6 692 221 –1 223 6 690 998

IV.  kerületi önkormányzat 6,11004338 5 658 511 –2 851 5 655 660

V.   kerületi önkormányzat 1,40816157 1 304 098 88 1 304 186

VI.   kerületi önkormányzat 2,51692804 2 330 927 1 2 330 928

VII. kerületi önkormányzat 3,31902329 3 073 747 0 3 073 747

VIII. kerületi önkormányzat 3,80946081 3 527 942 0 3 527 941

IX.  kerületi önkormányzat 3,61965731 3 352 165 0 3 352 164

X.   kerületi önkormányzat 4,71307384 4 364 778 –1 016 4 363 762

XI. kerületi önkormányzat 7,28511820 6 746 748 –323 6 746 425

XII. kerületi önkormányzat 2,98544811 2 764 823 –10 966 2 753 858

XIII. kerületi önkormányzat 6,06949128 5 620 956 –5 042 5 615 914

XIV. kerületi önkormányzat 7,04585324 6 525 165 671 6 525 836

XV.  kerületi önkormányzat 5,12986946 4 750 772 –2 597 4 748 175

XVI. kerületi önkormányzat 4,16786632 3 859 861 991 3 860 852

XVII. kerületi önkormányzat 4,73956940 4 389 315 30 4 389 345

XVIII. kerületi önkormányzat 6,59426818 6 106 952 3 815 6 110 767

XIX. kerületi önkormányzat 3,47808963 3 221 059 –909 3 220 150

XX.  kerületi önkormányzat 3,58665199 3 321 598 465 3 322 063

XXI. kerületi önkormányzat 4,88600440 4 524 929 940 4 525 869

XXII. kerületi önkormányzat 3,27164242 3 029 868 –296 3 029 572

XXIII. kerületi önkormányzat 1,41901236 1 314 147 –185 1 313 962

Kerületi önkormányzatok összesen 100,00000000 92 610 000 4 92 610 004

Fővárosi Önkormányzat –4 –4

E g y ü t t : 92 610 000 0 92 610 000
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2. melléklet az 1/2013. (I. 30.) Főv. Kgy. rendelethez

Az idegenforgalmi bevételek kerületi önkormányzatok közötti megosztása
és ajánlott tervszáma

2013. évre

Önkormányzatok megnevezése

Részesedések a törvény 
szerinti arányban

(100%–ra átszámítva)

Az idegenforgalmi adó 
megosztása a 2. oszlop

szerinti arányban
/ajánlott tervszám/

Üdülőhelyi feladatokhoz
kapcsolódó

központi támogatás
megosztása

a 2. oszlop szerinti arányban
/ajánlott tervszám/

(%) (E Ft) (E Ft)

1 2 3 4

I. kerületi  önkormányzat

II.  kerületi  önkormányzat

III. kerületi  önkormányzat

IV.  kerületi  önkormányzat

V.   kerületi  önkormányzat

VI.   kerületi  önkormányzat

VII. kerületi  önkormányzat

VIII. kerületi  önkormányzat

IX.  kerületi  önkormányzat

X.   kerületi  önkormányzat

XI. kerületi  önkormányzat

XII. kerületi  önkormányzat

XIII. kerületi  önkormányzat

XIV. kerületi  önkormányzat

XV.  kerületi  önkormányzat 13,76297324 1 012 1 517

XVI. kerületi  önkormányzat 11,18200630 822 1 233

XVII. kerületi  önkormányzat 12,71583368 935 1 402

XVIII. kerületi  önkormányzat 17,69182183 1 300 1 950

XIX. kerületi  önkormányzat 9,33139817 686 1 029

XX.  kerületi  önkormányzat 9,62266111 707 1 061

XXI. kerületi  önkormányzat 13,10870546 963 1 445

XXII. kerületi  önkormányzat 8,77751908 645 968

XXIII. kerületi  önkormányzat 3,80708111 280 420

Kerületi önkormányzatok összesen 100,00000000 7 350 11 025
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3.  melléklet az 1/2013. (I. 30.) Főv. Kgy. rendelethez

ÁSZ vizsgálat miatti korrekció
kerületi önkormányzatok közötti megosztása

2013. évre

Önkormányzatok megnevezése ÁSZ vizsgálat miatt a kerületek részesedésének korrekciója
(E Ft )

1 2

I. kerületi  önkormányzat –1 306

II.  kerületi  önkormányzat 19 717

III. kerületi  önkormányzat –1 223

IV.  kerületi  önkormányzat –2 851

V.   kerületi  önkormányzat 88

VI.   kerületi  önkormányzat 1

VII. kerületi  önkormányzat 0

VIII. kerületi  önkormányzat 0

IX.  kerületi  önkormányzat 0

X.   kerületi  önkormányzat –1 016

XI. kerületi  önkormányzat –323

XII. kerületi  önkormányzat –10 966

XIII. kerületi  önkormányzat –5 042

XIV. kerületi  önkormányzat 671

XV.  kerületi  önkormányzat –2 597

XVI. kerületi  önkormányzat 991

XVII. kerületi  önkormányzat 30

XVIII. kerületi  önkormányzat 3 815

XIX. kerületi  önkormányzat –909

XX.  kerületi  önkormányzat 465

XXI. kerületi  önkormányzat 940

XXII. kerületi  önkormányzat –296

XXIII. kerületi  önkormányzat –185

Kerületi önkormányzatok összesen 4
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